СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК  АМДЕРМА»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

24  заседание   25-го созыва

РЕШЕНИЕ № 3
24.11.2011                                                                                                      пос. Амдерма
Об утверждении  Правил определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа муниципальных услуг

В соответствии с  частью 3 статьи 9 Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО  «ПОСЕЛОК  АМДЕРМА» НАО

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые  Правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа муниципальных услуг.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его  опубликования  в официальном бюллетене МО «Поселок Амдерма» НАО.

  Глава МО  «Поселок Амдерма» НАО          _______________ В. В. Чунихин

Поселок  Амдерма

24.11.2011

 №  3
Утверждены
Решением Совета депутатов
МО «Поселок Амдерма» НАО
от 24.11.2011 № 3
Правила

 определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа муниципальных услуг

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения Администрацией муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа (далее – Администрация муниципального образования) размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Администрация муниципального образования  утверждает методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг  в следующем порядке:

2.1. Администрация разрабатывает проект постановления об утверждении Методики и  предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2.2. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

 пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

2.3. На основании разработанной Методики Администрацией муниципального образования определяется предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3. Проект постановления об утверждении Методики и предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте  Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО   с целью общественного обсуждения с указанием сроков и способов представления замечаний и предложений по указанным  проектам.

Результаты общественного обсуждения учитываются при доработке указанных  проектов.

4. С учетом результатов общественного обсуждения Администрация муниципального образования  постановлением утверждает Методику определения размера платы, а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
Нормативные правовые акты в течение 10 рабочих дней после опубликования (обнародования)  размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте  Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО.
5. Настоящие Правила распространяются на необходимые и обязательные услуги, оказываемые учреждениями и предприятиями муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.